ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  85/2024 - PE

176/2024

176/2024

05/12/2024

Folha:  1/2

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro/Agente
de contratação e equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

176/2024
85/2024-PE
PREGÃO ELETRÔNICO

03/01/2024
03/01/2024
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE
VEÍCULOS UTILITÁRIOS, CAMINHÕES, ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS, VANS, MASTER,
EQUIPAMENTOS PESADOS, SERVIÇOS DE DESMONTAGEM, CONSERTO E MONTAGEM DE
PNEUS, CONSERTO DE CÂMARAS, SERVIÇOS DE LUBRIFICAÇÃO DE CAMINHÕES, ÔNIBUS,
MICRO-ÔNIBUS E EQUIPAMENTOS PESADOS E SERVIÇOS DE GEOMETRIA, ALINHAMENTO E
BALANCEAMENTO DE VEÍCULOS LEVES/VANS//MASTER. ESTA CONTRATAÇÃO TORNA-SE
NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DA FROTA VEICULAR E EQUIPAMENTOS  DOS SETORES DO
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO PARA O EXERCÍCIO DE 2025, PARA ASSEGURAR QUE OS

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

45.780.141 VIANEI MARCELO WILFING     (6592)

1 CONSERTO CÂMARA PNEU CAMINHÃO, ONIBUS INCLUINDO
DESMONTAGEM E MONTAGEM - Marca: PROPRIA

Und 53,00  0,0000 69,00    3.657,00

2 CONSERTO DE CÂMARA DE AR DE CAMINHÃO, ONIBUS
INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM - Marca: PROPRIA

Und 40,00  0,0000 60,00    2.400,00

3 CONSERTO DE CÂMERAS - Marca: PROPRIA SER 45,00  0,0000 54,50    2.452,50

4 DESMONTAGEM, CONSERTO  E MONTAGEM PNEU
CAMINHÃO, ONIBUS - Marca: PROPRIA

SER 235,00  0,0000 65,00    15.275,00

6 DESMONTAGEM, CONSERTO E MONTAGEM PNEU MÁQUINA
PESADA - Marca: PROPRIA

SER 130,00  0,0000 97,60    12.688,00

Total do Fornecedor: 36.472,50

58.438.473 RYAN MATEUS FRITZEN     (6593)

7 DESMONTAGEM, CONSERTO, MONTAGEM E
BALANCEAMENTO PNEU ARO 13/14/15/16/17/18 - Marca:
PROPRIA

SER 195,00  0,0000 67,80    13.221,00

8 LAVAGEM COMPLETA  INTERNA E EXTERNA DE CAMINHÃO,
INCLUINDO LIMPEZA DE ASSENTOS, CINTOS DE
SEGURANÇA, CARPETES, ASSOALHO E PAINEL. - Marca:
PROPRIA

Und 47,00  0,0000 86,75    4.077,25

13 LAVAGEM COMPLETA DE MÁQUINA PESADA - Marca:
PROPRIA

Und 60,00  0,0000 124,12    7.447,20

15 LAVAGEM COMPLETA  INTERNA E EXTERNA DE ÔNIBUS
GRANDE, INCLUINDO LIMPEZA DE ASSENTOS, CINTOS DE
SEGURANÇA, CARPETES, ASSOALHO,  PAINEL E
BAGAGEIRO. - Marca: PROPRIA

SER 70,00  0,0000 88,45    6.191,50

18 LUBRIFICAÇÃO DE MICRO-ONIBUS - Marca: PROPRIA Und 110,00  0,0000 28,95    3.184,50

20 SERVIÇO DE GEOMETRIA E ALINHAMENTO EM VEÍCULOS
LEVES/VANS/MASTER - Marca: PROPRIA

SER 140,00  0,0000 58,95    8.253,00

Total do Fornecedor: 42.374,45

A. A. ALBERT - ME     (2536)

16 LUBRIFICAÇÃO CAMINHÃO - Marca: PROPRIA Und 47,00  0,0000 55,50    2.608,50

17 LUBRIFICAÇÃO DE MÁQUINA PESADA - Marca: PROPRIA Und 30,00  0,0000 81,35    2.440,50

19 LUBRIFICAÇÃO DE ÔNIBUS - Marca: PROPRIA Und 50,00  0,0000 55,90    2.795,00

Total do Fornecedor: 7.844,00

São Bernardino,   3   de  Janeiro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  85/2024 - PE

176/2024

176/2024

05/12/2024

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.002.3.3.90.00.00.00.00.00 (2),  2.050.3.3.90.00.00.00.00.00 (8),  2.030.3.3.90.00.00.00.00.00 (8),
2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (13),  2.006.3.3.90.00.00.00.00.00 (20),  2.013.3.3.90.00.00.00.00.00 (35),
2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (44),  2.054.3.3.90.00.00.00.00.00 (60),  2.031.3.3.90.00.00.00.00.00 (74),
2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (97),  2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (105)

VALDEREZ ANTUNES FERREIRA - MEI     (4202)

5 DESMONTAGEM, CONSERTO E MONTAGEM PNEU ARO
13/14/15/16/17/18 - Marca: PROPRIA

SER 325,00  0,0000 29,00    9.425,00

9 LAVAGEM COMPLETA INTERNA E EXTERNA DE VEICULO
MASTER/ AMBULANCIA, INCLUINDO LIMPEZA DE ACENTOS,
CINTOS DE SEGRANÇA, CARPETES, ASSOALHO E PAINEL. -
Marca: PROPRIA

SER 145,00  0,0000 67,75    9.823,75

10 LAVAGEM COMPLETA INTERNA E EXTERNA  DO VEÍCULO
CAMINHONETE - Marca: PROPRIA

SER 50,00  0,0000 66,75    3.337,50

11 LAVAGEM COMPLETA INTERNA E EXTERNA DE VEICULO
PEQUENO, INCLUINDO LIMPEZA DE ACENTOS, CINTOS DE
SEGURANÇA, CARPETES, ASSOALHO, PAINEL E BAGAGEIRO.
- Marca: PROPRIA

SER 575,00  0,0000 67,75    38.956,25

12 LAVAGEM DE VEÍCULO JEEP, LAVAGEM COMPLETA
INTERNA E EXTERNA DO VEÍCULO, INCLUINDO LIMPEZA DE
ASSENTOS, CINTOS DE SEGURANÇA, CARPETES,
ASSOALHO, PAINEL E BAGAGEIRO. - Marca: PROPRIA

SER 20,00  0,0000 60,10    1.202,00

14 LAVAGEM COMPLETA  INTERNA E EXTERNA DE MICRO
ÔNIBUS, INCLUINDO LIMPEZA DE ASSENTOS, CINTOS DE
SEGURANÇA, CARPETES, ASSOALHO, PAINEL E BAGAGEIRO.
- Marca: PROPRIA

SER 140,00  0,0000 85,75    12.005,00

Total do Fornecedor: 74.749,50

Total Geral: 161.440,45

São Bernardino,   3   de  Janeiro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL